5 DIÁRIO DA  JUSTIÇA  Nº  190  FORTALEZA,  09  DE  OUTUBRO DE   2009  -
C

IR
C

U
L

A
Ç

Ã
O

 E
M

  09/10/2009 À
S

 17:00 h
ON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N E

***
PORTARIA Nº 1219 /2009 – O SECRETÁRIO DE RECURSOS
HUMANOS E DE GESTÃO DO FERMOJU DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE, tendo em vista a delegação de competência de que trata a
Portaria nº 304/2009, publicada no Diário da Justiça do dia 15 de abril
de 2009 e de conformidade com o Processo Administrativo nº
2009.0028.8831-3, designar GIOVANY CUNHA SIQUEIRA, Matrícula
nº 201616, Técnico Judiciário; concedendo-lhe 4½ (quatro e meia)
diárias com valor unitário de R$100,00 (cem reais), totalizando R$
450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), no período de 28 de setembro
a 02 de outubro de 2009, a fim de viajar à Comarca de Sobral para ajudar
nos trabalhos do mutirão carcerário executados pelos juízes. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Recursos Humanos
de Gestão do FERMOJU do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em
Fortaleza, aos 08 de outubro de 2009.

Ramiro César de Paula Barroso
SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS E DE GESTÃO DO

FERMOJU

***

PORTARIA Nº 1220 /2009 – O SECRETÁRIO DE RECURSOS
HUMANOS E DE GESTÃO DO FERMOJU DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE, tendo em vista a delegação de competência de que trata a
Portaria nº 304/2009, publicada no Diário da Justiça do dia 15 de abril
de 2009 e de conformidade com o Processo Administrativo nº
2009.0026.9712-7, designar ANDRÉIA VASCONCELOS SAMPAIO
VIEIRA, Matrícula nº 2496; Técnico Judiciário, concedendo-lhe 2 (duas)
diárias com valor unitário de de R$ 100,00 (cem reais), totalizando R$
200,00 (duzentos reais); e passagens no valor de R$ 17,50 ( dezessete
reais e cinquenta centavos); para participar do curso de Liquidação de
Pena, ministrado na cidade de Sobral nos dias 20 e 21 de agosto de
2009. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de
Recursos Humanos de Gestão do FERMOJU do Tribunal de Justiça do
Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 18 de agosto de 2009.

Ramiro César de Paula Barroso
SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS E DE GESTÃO DO

FERMOJU

***

PORTARIA Nº 1223 /2009 – O SECRETÁRIO DE RECURSOS
HUMANOS E DE GESTÃO DO FERMOJU DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE, tendo em vista a delegação de competência de que trata a
Portaria nº 304/2009, publicada no Diário da Justiça do dia 15 de abril
de 2009 e de conformidade com o Processo Administrativo nº
2009.0026.9843-3, designar LUANA LIMA DE SOUZA, Matrícula nº
004452, Telefonista; FRANCISCO ROGÉRIO CEZÁRIO DE LIMA,
Matrícula nº 00121, Técnico Judiciário; e EMMANUELLE MORAIS
DE OLIVEIRA, Matrícula nº 4310, Técnico Judiciário, concedendo-
lhes 5½ (cinco e meia) diárias com valor unitário de R$100,00 (cem
reais), totalizando R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais) para cada
um, no período de 14 a 19 setembro de 2009, a fim de viajarem às
Comarcas de Juazeiro do Norte e Crato, para ajudarem nos trabalhos do
mutirão carcerário executados pelos juízes. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Recursos Humanos de
Gestão do FERMOJU do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em
Fortaleza, aos 10 de setembro de 2009.

Ramiro César de Paula Barroso
SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS E DE GESTÃO DO

FERMOJU

***

PORTARIA Nº 1224 /2009 – O SECRETÁRIO DE RECURSOS
HUMANOS E DE GESTÃO DO FERMOJU DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE, tendo em vista a delegação de competência de que trata a
Portaria nº 304/2009, publicada no Diário da Justiça do dia 15 de abril
de 2009 e de conformidade com o Processo Administrativo nº
2009.0028.8833-0, designar EMMANUELLE MORAIS DE OLIVEIRA,
Matrícula nº 4310, Técnico Judiciário; FRANCISCO ROGÉRIO
CEZÁRIO DE LIMA, Matrícula nº 00121; LUANA LIMA DE SOUZA,
Matrícula nº 004452, Telefonista; concedendo-lhes 4½ (quatro e meia)
diárias com valor unitário de R$100,00 (cem reais), totalizando R$
450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) para cada um, no período de
28de setembro a 02 de outubro de 2009, a fim de viajarem às Comarcas

de Iguatu e Quixadá, para ajudarem nos trabalhos do mutirão carcerário
executados pelos juízes. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. Secretaria de Recursos Humanos de Gestão do FERMOJU do Tribunal
de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 28 de setembro de
2009.

Ramiro César de Paula Barroso
SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS E DE GESTÃO DO

FERMOJU

***

PORTARIA Nº 1222/ 2009 – O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em exercício, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE, de acordo com a Portaria nº 346/07,
publicada em 18 de abril de 2007, alterada pela Portaria nº 127/09,
publicada no Diário de Justiça aos 05 de março de 2009 e de conformidade
com o Processo Administrativo nº 2009.0026.9843-3, designar os
Juízes: ANDRÉ AGUIAR MAGALHÃES, Matrícula nº 38918,
concedendo-lhe 5½ (cinco e meia) diárias no valor unitário de R$
210,06 (duzentos e dez reais e seis centavos), totalizando R$ 1.155,33
(hum mil, cento e cinquenta e cinco reais e trinta e três centavos), no
período de 13 a 18 de setembro de 2009 ; CESAR MOREL DE
ALCÂNTARA, Matrícula nº 6115, concedendo-lhe 6½ (seis e meia)
diárias no valor unitário de R$ 189,58 (cento oitenta e nove reais e
cinquenta e oito centavos), totalizando R$ 1.232,27 (hum mil, duzentos
e trinta e dois reais e vinte e sete centavos); DJALMA TEIXEIRA
BENEVIDES, Matrícula nº 200310, FRANCISCO FERREIRA LIMA,
Matrícula nº 91500, FRANCISCO JAIME MEDEIROS NETO,
Matrícula nº 200309, concedendo-lhes 6½ (seis e meia) diárias no
valor unitário de R$ 210,06 (duzentos e dez reais e seis centavos),
totalizando R$ 1.365,39 (hum mil, trezentos e sessenta e cinco reais e
trinta e nove centavos) para cada um, no período de 13 a 19 de setembro
de 2009; JOSÉ TARCÍLIO DE SOUZA DA SILVA, Matrícula nº 200319,
concedendo-lhe 5½ (cinco e meia) diárias no valor unitário de R$
210,06 (duzentos e dez reais e seis centavos), totalizando R$ 1.155,33
(hum mil, cento e cinquenta e cinco reais e trinta e três centavos), no
período de 14 a 19 de setembro de 2009; para viajarem às Comarcas de
Juazeiro do Norte e Crato, a fim de procederem vistorias em processos
envolvendo trabalhos do mutirão carcerário e DJALMA SOBREIRA
DANTAS JÚNIOR, Matrícula nº 2235, concedendo-lhe 2 (duas) diárias
no valor unitário de R$ 199,55 (cento e noventa e nove reais e cinquenta
e cinco centavos), totalizando R$ 399,10 (trezentos e noventa e nove
reais e dez centavos), no dia 14 de setembro e 17 de outubro de 2009;
para viajar à Comarca de Juazeiro do Norte, dando continuidade aos
trabalhos do Mutirão Carcerário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado
do Ceará, em Fortaleza, aos 08 de outubro de 2009.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA

PRESIDENTE, em exercício

***

PORTARIA Nº 1226/ 2009 – O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em exercício, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE, de acordo com a Portaria nº 346/07,
publicada em 18 de abril de 2007, alterada pela Portaria nº 127/09,
publicada no Diário de Justiça aos 05 de março de 2009 e de conformidade
com o Processo Administrativo nº 2009.0028.8833-0, designar os
Juízes: JOSÉ TARCÍLIO DE SOUZA DA SILVA, Matrícula nº 200319;
FRANCISCO JAIME DE MEDEIROS NETO, Matrícula nº 200309;
DJALMA TEIXEIRA BENEVIDES, Matrícula nº 200310, ANDRÉ
AGUIAR MAGALHÃES, Matrícula nº 38918, FRANCISCO FERREIRA
LIMA, Matrícula nº 91500, concedendo-lhes 4½ (quatro e meia) diárias
no valor unitário de R$ 210,06 (duzentos e dez reais e seis centavos),
totalizando R$ 945,27 (novecentos e quarenta e cinco reais e vinte e
sete centavos) para cada um, no período de 28 de setembro a 02 de
outubro de 2009; e DJALMA SOBREIRA DANTAS JÚNIOR, Matrícula
nº 2235, concedendo-lhe 3 ½ (três e meia) diárias no valor unitário de
R$ 199,55 (cento e noventa e nove reais e cinquenta e cinco centavos),
totalizando R$ 698,42 (seiscentos e noventa e oito reais e quarenta e
dois centavos), no período de 28 de setembro a 01 de outubro de 2009
para viajarem às Comarcas de Iguatu e Quixadá, a fim de procederem
vistorias em processos envolvendo trabalhos do Mutirão Carcerário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Gabinete da
Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza,
aos 08 de outubro de 2009.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA

PRESIDENTE, em exercício